
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  БИБЛИОТЕКА „ ВУК КАРАЏИЋ“ КОВИН 

Број: 48 /2025 

Дана: 24.02.2025.године 

Ул.Цара Лазара бр.100 

Тел/факс:013-744-901 

Директор:013-744-902 

biblioteka.kovin@gmail.com 

www.bibliotekakovin.rs 

К О В И Н 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

П Р А В И Л Н И К 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О БЛИЖЕМ УРЕЂИВАЊУ ПОСТУПАКА ЈАВНИХ НАБАВКИ И НАБАВКИ НА 

КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ У БИБЛИОТЕЦИ „ВУК КАРАЏИЋ“ КОВИН 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Фебруар, 2025. године 



 

На основу члана 49. став 2. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС”, број 

91/19 и 92/23) и члана 47. став 13. Статута Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин („Сл. лист 

општине Ковин“, бр. 15/2022 од 20.децембра 2022.године) и Правилника о ближем 

уређивању поступака јавних набавки и набавки на које се закон не примењује у Библиотеци 

„Вук Караџић“ Ковин 

ДИРЕКТОР Библиотеке “Вук Караџић“ Ковин дана 24.02.2025. године доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О БЛИЖЕМ УРЕЂИВАЊУ ПОСТУПАКА ЈАВНИХ НАБАВКИ И НАБАВКИ НА 

КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ У БИБЛИОТЕЦИ „ВУК КАРАЏИЋ“ КОВИН 

 

Члан 1. 

У Правилнику о ближем уређивању поступака јавних набавки и набавки на 

које се закон не примењује у Библиотеци „Вук Караџић“ Ковин број 115/2021 

од.26.04.2021. године ( у даљем тексту: Правилник ), у члану 38. мења се став 2.  који 

гласи:  

 

„Библиотека набавке до 200.000,00 динара врши по следећем поступку: 

1. Запослено лице одређено за спровођење набавке набавке или Стручно 

лице утврђује цене робе, односно цене услуга, која се набавља или 

пружа увидом у сајтове на интернету, телефонским позивањем 

одређеног набављача, односно пружаоца услуга или прибављањем 

информационих понуда; 

2. Лице из тачке 1. става 1. овог члана сачињава службену белешку о 

обезбеђеној конкуренцији путем истраживања тржишта 

потенцијалних понуђача, контактирањем најмање три набављача или 

пружаоца услуга, у којој посебно наводи врсту робе која се набавља 

или услуге која се пружа и даје упоредне цене које је сазнао на начин 

описан у тачки 1. става 1. овог члана. На крају белешке саставља 

предлог за набавку робе или пружање услуге. 

 

3. Набавку робе или пружање услуга по овом члану одобрава директор 

Установе својим потписом на службеној белешци из тачке 2. става 1. 

овог члана. 

 

 

 

 

 

Став 3 мења се и гласи. „За набавке чија је процењена вредност изнад 200.000,00 

динара, лице надлежно за спровођење поступака набавки у Библиотеци или Комисија, 

уколико је директор Библиотеке  образује за потребе спровођењa набавке, сачињава позив 

за подношење понуда који потписује директор Библиотеке.“ 

 

 

 

 



 

 

 

 

Члан 3. 

У свему осталом Правилник о ближем уређивању поступака јавних набавки и 

набавки на које се закон не примењује у Библиотеци „Вук Караџић“ Ковин број 115 /2021 

од.26.04.2021. године остаје неизмењен. 

 

Члан 4. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли 

Установе. 

 

 

 

Д И Р Е К Т О Р 

             Ивана Јованов 

 

 

 

 

 

На основу члана 27.став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама (Службени гласник 

РС 91/19 и 92/23), члана 55. став 2.  Статута Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин („Сл. лист 

општине Ковин“, бр. 15/2022 од 20.децембра 2022.године),  

УПРАВНИ ОДБОР Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин на седници одржаној дана 

24.02.2024. године, доноси 

 

О Д Л У К У  

О ДОНОШЕЊУ О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА 

О БЛИЖЕМ УРЕЂИВАЊУ ПОСТУПАКА ЈАВНИХ НАБАВКИ И НАБАВКИ НА 

КОЈЕ СЕ ЗАКОН НЕ ПРИМЕЊУЈЕ У БИБЛИОТЕЦИ „ВУК КАРАЏИЋ“ КОВИН 

 

 

Члан 1. 

 ДОНОСИ СЕ Правилник о измени Правилника о ближем уређивању поступка јавне 

набавке у Библиотеци „Вук Караџић“ Ковин. 

 

Члан 2. 

Правилник ступа на снагу  8 (осмог) дана од дана објављивања на огласној табли 

Библиотеке „Вук Караџић“ Ковин. 

 

 

. 

 

 

УПРАВНИ ОДБОР БИБЛИОТЕКЕ„ВУК КАРАЏИЋ“ КОВИН 

Број: 48 /2025 од 24.02.2025. године 

 



 

      

  ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА  

                       Младен Сулимановић 

 


